



Länsstyrelsen  
Norrbotten

YTTRANDE

1 (1)

Datum  
2018-01-15

Diarienummer  
523-16107-2017

Miljö- och energidepartementet

103 33 Stockholm

## **Remiss av promemoria om förbud mot och begränsningar för terrängkörning i en kommun**

Er beteckning: Dnr M2017/02880/R

### **Sammanfattning**

Länsstyrelsen i Norrbotten tillstyrker regeringens förslag om ändring i terrängkörningslagen och terrängkörningsförordningen.

### **Ändring i terrängkörningslagen (1975:1313)**

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om ändring i terrängkörningslagen så att en kommun kan meddela förbud mot eller begränsningar för terrängkörning med motordrivet fordon. Länsstyrelsen vill dock framhålla vikten av vägledning till kommunerna så att beslut fattas på likvärdiga grunder som ger ett funktionellt skydd för det intresse som ska skyddas samt med beaktande av syftet med lagstiftningen. Exempelvis ska beslut som syftar till att minska störningar av skotertrafik i anslutning till renarnas kalvningsperiod tas med hänsyn till att renarna behöver ha betesro och ett störningsfritt område som är större än den plats där renarna befinner sig. Den kommun som meddelar föreskrifter om förbud eller begränsningar för terrängkörning bör ha kompetens vad gäller lagstiftning, rennäring, växt- och djurliv samt ha lokalkännedom och kunna samordna olika intressen.

### **Ändring i terrängkörningsförordningen (1978:594)**

Regeringen har föreslagit en ändring i terrängkörningsförordningen som ger länsstyrelserna möjlighet att förbjuda eller begränsa terrängkörning tills dess att ovanstående föreslagna ändring i terrängkörningslagen träder i kraft.

I Norrbottens län har beslut om tillfälliga förbud eller tillfällig reglering av skotertrafik till övervägande del fattats för att minska störningar på renskötseln. Dessa beslut behöver ofta beredas skyndsamt för att tillgodose behovet av betesro för renarna. Länsstyrelsen tillstyrker förslaget om tillfällig ändring i terrängkörningsförordningen även om vi bedömer att vi med befintliga resurser kan ha svårt att hinna fatta beslut inom önskvärd tid.

### **De som deltagit i beslutet**

I detta ärende har länsråd Johan Antti varit beslutande och naturvårdshandläggare Josefine Strand föredragande. I den slutliga handläggningen har även Naturresurs- och rennäringenheten samt Rättsenheten deltagit.